civil.varginha.cefetmg.br/dispensa-de-disciplina/

Obs:  As  documentações  enviadas  por  e-mail  que  não  possuírem autenƟcação  eletrônica, deverão  ser
apresentadas, originalmente, para conferência, na Secretaria do Curso (Sala 310) até 03 dias após o período
de encerramento do prazo.

Links Importantes
. Requerimento do aluno: hƩps://www.eng-civil.varginha.cefetmg.br/requerimento  /

. Calendário leƟvo: hƩps://www.eng-civil.varginha.cefetmg.br/calendario-leƟvo/

. Normas Acadêmicas dos Cursos de Graduação - CEFET-MG:

hƩps://www2.cepe.cefetmg.br/resolucoes/resolucoes-anos-2020/r2021-2/cepe-res-2022-014/

 Contatos - Coordenação do Curso de Engenharia Civil

. E-mail da Coordenação do Curso de Engenharia Civil: engcivil-vg@cefetmg.br

. Página do Curso: hƩps://www.eng-civil.varginha.cefetmg.br/

. Telefone Secretaria da Graduação do Curso de Engenharia Civil: (35) 3690-4223

. Telefone CEFET-Varginha: (35) 3690-4200

. Localização da Secretaria do Curso: Prédio Escolar - Sala 310

Atenciosamente,
Coordenação do Curso de Engenharia Civil

CEFET-MG – Campus Varginha